Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя

общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

рп. Улькан

       « 01 » сентября   2023 г                                    № 256-а

Об утверждении графика работы школьной столовой

           В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", с

целью осуществления качественного и систематического контроля за организацией

питания детей, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МОУ «Ульканская СОШ

№2»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы школьной столовой. (приложение№1)

2.  Утвердить график приёма пищи в школьной столовой (приложение №1)

3. Возложить ответственность за работу пищеблока: качество приготовления блюд,

санитарно-гигиеническое состояние пищеблока, сохранность технологического и

холодильного оборудования на шеф-повара Онищенко Д.С

4. Ежедневно выставлять контрольное блюдо на раздачу.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рязанову Т.М., ответственного

за организацию школьного питания

          Директор                                                                               Е.П. Русанова

Приложение №1

 к приказу №256-а

от 01.09.2023 г.

График работы школьной столовой

Вид деятельности Время

Начало работы. Закладка продуктов для приготовления блюд 7.00.-.8.00

Приготовление горячего завтрака 8.00 – 9.30

Выдача горячего завтрака 9.50 – 12.05

Мытьё посуды, обеденного зала После каждой

перемены кормления

Приготовление горячего обеда 11.00 – 12.45

Выдача горячего  обеда 13.00 – 14.40

Выдача полдника 15.00 – 15.15

Уборка помещений, посуды. Заготовка на следующий рабочий день 15.15 – 16.10

Санитарный день - пятница        15.15 - 16.10

График приёма пищи в столовой учащимися

МОУ «Ульканская СОШ №2»

Корпус начальной школы

Дни недели Перемены  Время Классы на

завтрак

Кол-во

человек

Классы, время  приёма

молока

Понедельник

2-я перемена

3-я перемена

4-я перемена

5-я перемена

9.50-10.10

10.50-11.10

1а,1б,2б,2а,2в,3б

 3а,4а,4б,4в

88

70

1а,1б,2а,2б,2в,3в в 11.50-

12.00

3а,3б,4а,4б,4в в 12.40-

12.50

Вторник

2-я перемена

3-я перемена

4-я перемена

5-я перемена

9.50-10.10

10.50-11.10

1а,1б,2б,2а,2в,3б

 3а,4а,4б,4в

88

70

1а,1б,2а,2б,2в,3в в 11.50-

12.00

3а,3б,4а,4б,4в в 12.40-

12.50

Среда

2-я перемена

3-я перемена

4-я перемена

5-я перемена

9.50-10.10

10.50-11.10

1а,1б,2б,2а,2в,3б

 3а,4а,4б,4в

88

70

1а,1б,2а,2б,2в,3в в 11.50-

12.00

3а,3б,4а,4б,4в в 12.40-

12.50

Четверг

2-я перемена

3-я перемена

4-я перемена

5-я перемена

9.50-10.10

10.50-11.10

1а,1б,2б,2а,2в,3б

 3а,4а,4б,4в

88

70

1а,1б,2а,2б,2в,3в в 11.50-

12.00

3а,3б,4а,4б,4в в 12.40-

12.50

Пятница

2-я перемена

3-я перемена

4-я перемена

5-я перемена

9.50-10.10

10.50-11.10

1а,1б,2б,2а,2в,3б

 3а,4а,4б,4в

88

70

1а,1б,2а,2б,2в,3в в 11.50-

12.00

3а,3б,4а,4б,4в в 12.40-

12.50

Группы продлённого дня

Дни недели Время Группы

продленного дня

Кол-во человек

 Обед  Полдник

Понедельник -

пятница

13.45-14.05

13.45-14.05

13.45-14.05

14.15–14.35

15.00-15.15

15.00-15.15

15.00-15.15

15.00-15.15

1 классы

2 классы

3 классы

5-6 классы

10 человек

12 человек

10 человек

15 человек

Корпус основной школы

Дни недели №

стола

2 перемена

9.45 – 10.05

3 перемена

10.45 -11.05

4 перемена

11.45 – 12.05

График питания

классов на

переменах в

течение рабочей

недели

скользящий, в

зависимости от

уроков физической

культуры

Понедельник

- пятница

1 5а 7б 9а

2 5б 8в 9б

3 6а 8а 10б

4 6б 8б 11а

5 7а 10а 11б